Приложение №4
к  информационной карте

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРАКТА №_______
г. Рубцовск                                                                                            « ____» ____________2014 года
Администрация города Рубцовска Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________, действующего на основании  __________________________, с одной стороны, и ___________________________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _________________________, действующего на основании _____________,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с протоколом подведения итогов электронного аукциона  от _________ № _______ заключили настоящий муниципальный контракт (далее – «Контракт») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1.В соответствии с условиями настоящего Контракта Подрядчик обязуется выполнить работы  по ремонту  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе  Рубцовске в 2014 году, в соответствии с описанием объекта закупки (Приложение №1), локальным сметным расчетом (Приложение №2), схемами ситуационного плана  (Приложение №3), являющимися неотъемлемой частью Контракта, а Заказчик обязуется в соответствии с условиями Контракта принять и оплатить результаты работ. В случае понижения цены  контракта, стоимость работ по смете уменьшается пропорционально коэффициенту снижения.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Контракта составляет ________________(___________________________ ) рублей ________ копеек,    в том числе НДС/без НДС (если Подрядчик освобожден от его уплаты).
Цена Контракта является твердой и изменению в процессе исполнения Контракта не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
Цена Контракта включает в себя расходы на выполнение всех видов работ, приобретение, транспортировку и хранение материалов, оборудования, приспособлений, необходимых для выполнения работ, уплату НДС, таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.

2.2. Финансирование осуществляется за счет средств  бюджета Алтайского края и бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
2.3. Оплата осуществляется за фактические выполненные работы по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на счет Подрядчика платежными поручениями. Авансирование не предусмотрено.

2.4. Заказчик осуществляет текущий платеж в течение 45 календарных дней с момента подписания Акта о приемке выполненных работ по форме КС-2, Справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 , выставленных счетов-фактур.

2.5. Окончательный расчет за выполненные работы производится Заказчиком после  полного завершения работ, обусловленных Контрактом, включая устранение выявленных дефектов, на основании актов приемки выполненных работ, оформленных в соответствии с действующим законодательством. Оплата выполненных работ осуществляется по мере поступления денежных средств до 31.12.2014 года.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Календарные сроки выполнения работ определены Сторонам:

начало выполнения  работ -  дата заключения  Контракта;

окончание выполнения работ –  15.09.2014.

3.2. Дата окончания работ является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков исполнения Контракта.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик имеет право:

4.1.1.Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их исполнения, не вмешиваясь при этом в хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.1.2. Производить контроль качества используемых при выполнении работ материалов на соответствие их необходимым сертификатам соответствия, техническим паспортам и документам, удостоверяющим их стоимость, происхождение, номенклатуру и качественные характеристики.

4.1.3. Заказчик, в целях осуществления технического надзора (контроля за ремонтом) вправе заключать договоры на услуги по техническому надзору со специализированными организациями (далее - инженерная организация), о чём письменно уведомляет Подрядчика.

4.1.4. Представители Заказчика и инженерной организации имеют право:

- беспрепятственного доступа ко всем видам работ в любое время суток в течение всего периода ремонта объектов;

- производить соответствующие записи в Общем журнале работ по объектам.

4.1.5. Давать обязательные для исполнения Подрядчиком письменные и устные предписания при обнаружении отступлений от нормативно-технических документов, Контракта и приложений к нему.

4.2.Заказчик обязан:

4.2.1.Организовать технический контроль выполнения работ.
4.2.2. Произвести приемку и оплату работ, выполненных Подрядчиком, в порядке, предусмотренном СНиП 3.06.03.-85 «Автомобильные дороги», ВСН 19-89 «Правила приемки работ при строительстве и ремонте автомобильных дорог», нормативно-технической документацией  и настоящим Контрактом.

4.3. Подрядчик вправе:

4.3.1. Запрашивать и получать у Заказчика информацию, необходимую для выполнения условий Контракта.

4.4. Подрядчик обязан:

4.4.1. Выполнять работы в соответствии с описанием объекта закупки (Приложение №1), локальным сметным расчетом (Приложение №2), схемами ситуационного плана  (Приложение №3), согласно требованиям:

СНиП 3.06.03-85 «Автомобильные дороги»;

ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»;

ГОСТ 9128-2013 «Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон. Технические условия»;

ГОСТ 11955-82 «Битумы нефтяные дорожные жидкие. Технические условия»;

ГОСТ 8267-93 «Щебень и гравий из плотных горных пород для строительных работ. Технические условия»;
СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»;

СНиП III-10-75 «Благоустройство территорий»;
Методических рекомендаций по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования (приняты письмом Росавтодора от 17.03.2004 № ОС-28/1270-ис).
4.4.2. Выполнять работы собственными материалами и оборудованием. При этом материалы и конструкции, используемые при ремонте должны иметь соответствующие технические паспорта, сертификаты, результаты испытаний, удостоверяющие их качество, и другие документы, а также пройти входной лабораторный контроль.

4.4.3. Предоставлять Заказчику надлежаще заверенные копии сертификатов, технических паспортов и результатов испытаний до начала производства работ, выполняемых с использованием этих материалов.

4.4.4. До начала выполнения работ Подрядчик должен назначить лицо ответственное за безопасное производство работ. Всех рабочих обеспечить инструкциями по технике безопасности, проинструктировать и сделать запись в журнале инструктажа под роспись.

4.4.5.Вести с момента начала работ на объектах и до их завершения, оформленные и заверенные в установленном порядке общий журнал работ, журналы входного, операционного и лабораторного контроля на русском языке по типовой форме.

4.4.6. Обеспечить соблюдение в месте выполнения работ необходимых мероприятий по технике безопасности, охране труда, пожарной безопасности, охране окружающей среды во время проведения работ, а также охрану материальных ресурсов, находящихся на месте выполнения работ.

4.4.7. Обеспечивать установку ограждений, знаков и указателей в местах пересечений с существующими транспортными коммуникациям, не допускать за исключением согласованных случаев перерывов движения по ним, производить уборку в месте выполнения работ и прилегающей к ремонтируемым объектам территории.

4.4.8. Подрядчик обязан за свои средства, с использованием лаборатории в ходе приемки поступающих на объекты материалов, обеспечить предусмотренные требованиями нормативных документов испытания и измерения и представить результаты этих испытаний Заказчику до приемки им выполненных работ.

4.4.9. Не препятствовать доступу представителя Заказчика для инспектирования выполненных работ.

4.4.10. Безвозмездно устранять по требованию Заказчика недостатки и дефекты в работе, возникшие по вине Подрядчика в 5-тидневный срок с момента обнаружения.

4.4.11. Сдать выполненные работы в соответствии с ведомственными строительными нормами ВСН 19-89 «Правила приемки работ при строительстве и ремонте автомобильных дорог».

4.4.12. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

иных, независящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы, либо создающих невозможность ее завершения в срок.

5. ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
5.1. Заказчик совместно с представителями  Подрядчика осуществляет приемку выполненных работ. Результаты контроля качества и объемов работ оформляются совместным актом.

5.2. В течение 2 (двух) рабочих дней после выполнения работ Подрядчик представляет Заказчику акты о приемке выполненных работ по форме № КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3, а также все документы, подтверждающие фактическое выполнение работ.

5.3. Заказчик осуществляет приемку работ в течение 5-ти рабочих дней,  на основании актов о приемке выполненных работ, подписанных уполномоченным лицом Заказчика. Рассматривает и подписывает представленные документы или направляет Подрядчику обоснованный отказ

5.4. Контроль качества и приемка работ производятся путем визуального обследования, а также посредством инструментального и лабораторного контроля.

5.5. Контроль качества работ включает в себя, в том числе контроль соблюдения своевременности и сроков производства работ, предусмотренных Контрактом.

5.6. В случае возникновения разногласий в оценке качества выполнения работ Заказчик привлекает соответствующих специалистов,  а также представителей Администрации города Рубцовска. Заключение указанных лиц с участием представителя Заказчика оформляется актом, который направляется Подрядчику и является обязательным для выполнения.

5.7. Работы, выполненные с изменением или отклонением от условий Контракта, не оформленные в установленном порядке, оплате не подлежат.

5.8. Заказчик, обнаруживший после приемки работы отступления в ней от Контракта или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Подрядчиком, обязан известить об этом Подрядчика в 3-дневный срок по их обнаружению. В этом случае Подрядчик обязан за свой счет устранить выявленные недостатки в согласованный Сторонами срок.

5.9. В случае если Подрядчик не выполнил в установленный срок обязанность по устранению недостатков Заказчик вправе устранить недостатки собственными силами и/или с привлечением третьих лиц с отнесением всех необходимых расходов на Подрядчика.

6.  ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА  ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
6.1. Гарантия качества на выполненные работы – 36 месяцев с даты подписания актов о приемке выполненных работ.

6.2. Подрядчик несет ответственность за соответствие выполненных работ технической документации, действующим нормативным и законодательным требованиям, требованиям Заказчика, исходным данным и обязан соблюдать данные требования при выполнении работ.
6.3. В гарантийный период Подрядчик обязан устранять выявленные дефекты и недостатки работ, в течение 5 рабочих дней с момента получения соответствующего уведомления от Заказчика, в противном случае со стороны Заказчика к Подрядчику будут применены штрафные санкции, предусмотренные п 7.3. Контракта.

6.4. В случае разногласий между Подрядчиком и Заказчиком по качеству выполненных работ Заказчик вправе потребовать назначения независимой экспертизы. Оплата экспертизы осуществляется Стороной, против которой вынесено решение экспертизы.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2.За неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Подрядчика однократно в размере 5% цены Контракта, что составляет _______ руб. ____ коп.

7.3.За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, Подрядчик вправе потребовать уплаты штрафа. Размер штрафа устанавливается в размере 2% цены Контракта, что составляет  ___  руб. ___ коп.

7.4. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Подрядчиком.

7.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

7.6.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, просрочки исполнения, предусмотренных Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту на основании акта о приемке выполненных работ за вычетом соответствующего размера штрафа и пени, предусмотренных п.п. 7.2, 7.4 Контракта.

7.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.8. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязанностей по настоящему Контракту и от возмещения убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту
8. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ КОНТРАКТА, ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ
8.1. Изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами. Под письменной формой подразумеваются также сообщения, направленные с использованием факсимильной связи. Стороны взаимно обязуются признавать юридическую силу документов, переданных посредством факсимильной связи при условии представления в дальнейшем оригиналов таких документов.

8.2. Превышения Подрядчиком запланированных объемов и стоимости работ, не подтвержденные соответствующим дополнительным соглашением Сторон, произошедшие по вине Подрядчика, оплачиваются Подрядчиком за свой счет.

8.3. .В случае нарушения любой из Сторон условий настоящего Контракта, другая Сторона вправе предъявить претензию в порядке, установленном действующим законодательством РФ. Споры Сторон, которые не удалось урегулировать в претензионном порядке, разрешаются  в Арбитражном суде Алтайского края в соответствии с действующим законодательством РФ.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ, РАСТОРЖЕНИЕ  КОНТРАКТА.

9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Контракту третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

10.2. Вопросы, неурегулированные Контрактом, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

10.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону.

10.4. Денежные средства, вносимые Подрядчиком в качестве обеспечения исполнения Контракта (в случае выбора участником закупки данного способа обеспечения исполнения Контракта),  возвращаются Подрядчику, при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по Контракту, в течение 10 рабочих дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного обращения Подрядчика. Денежные средства возвращаются по реквизитам, указанным Подрядчиком в письменном обращении.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Юридические адреса, телефоны и телефаксы сторон:

Заказчика

Администрация города Рубцовска Алтайского края

658200, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130.

Телефоны: 4-47-04; 4-49-17; 6-55-32

Факс: 4-47-04

Подрядчика

_________________________________________________________________________

Банковские реквизиты сторон:

Заказчика

УФК по Алтайскому краю ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул

р/с 40204810400000006900

л/с 03173011690

ИНН  2209011079

КПП 220901001

БИК 040173001

      Приложение №1

                                                                                                         к муниципальному контракту

                                                                                                         от ________2014  №  ___

Описание объекта закупки

Выполнение работ по ремонту  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе  Рубцовске в 2014 году
      Приложение №2
                                                                                                         к муниципальному контракту

                                                                                                         от ________2014  №  ___

Локальный сметный расчет
      Приложение №3
                                                                                                         к муниципальному контракту

                                                                                                         от ________2014  №  ___

Схемы ситуационного плана